

# Z WIZYTĄ U HODOWCY

**P**rzygoda Andrzeja z ptakami zaczęła się przed dekadą. Impulsem do badania tych zwierząt stały się niezapomniane wrażenia, jakich doświadczył, obserwując tokowisko żurawi podczas zachodu słońca. Konsekwencją było postanowienie, by kupić pierwszą lustrzaną cyfrową i poznać bliżej fascynujący świat ptaków. Fotografowaniu towarzyszyło czytanie wszelkich dostępnych publikacji na temat ornitologii, na czele z tymi napisanymi przez Sokołowskiego i Kruszewicza. Czas wolny Andrzej z niesłabnącym zapałem wypełnia budowaniem czatowni i obserwowaniem dzikiego ptactwa, by móc uchwycić na zdjęciach niezwykle ptasie spektakle, szczególnie te opromienione blaskiem wschodzącego lub zachodzącego słońca, by zachować na dłużej te ulotne, niemal magiczne chwile.

Obecnie Andrzej pracuje w Lubinie w najmłodszym ogrodzie zoologicznym, który powstał w połowie 2014 r. z inicjatywy władzarzy miasta.



Investycja okazała się strzałem w dziesiątkę. Zoo może się pochwalić sporą kolekcją bażantów, obecnie liczącą 20 gatunków, rzadkimi ptakami występującymi w Polsce, do których należą m.in. cietrzewie, bocian czarny, puchacz, kraski oraz kulony, zobaczyć tam można również zwierzęta gospodarskie. Do obowiązków Andrzeja należy opieka nad ptakami, opro-

wadzanie wycieczek, fotografowanie zwierząt do różnych publikacji, kalendarzy i pocztówek. Prowadzi również – jako członek Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków – cykliczne akcje, takie jak Zimowe Ptakolice, Europejskie Dni Ptaków czy Noc Sów.



Natomiast w ramach członkostwa w Śląskim Towarzystwie Ornitologicznym pomagał w zorganizowaniu w tym roku trzech turnusów warsztatów z rozpoznawania i liczenia ptaków na terenie powiatu lubińskiego. Z wielkim zaangażowaniem włączył się także w powstanie i funkcjonowanie polskiego oddziału The World Pheasant Association (WPA), gdzie wspólnie ze mną zorganizował w kwietniu tego roku we Wrocławskim Ogrodzie Zoologicznym międzynarodową konferencję poświęconą bażantom, ich hodowli i ochronie, jednocześnie organizując również wizytę w lubińskim zoo.

Jest też autorem dwóch publikacji poświęconych Ogrodowi Zoologicznemu w Lubinie: opracowania poświęconego wszystkim zwierzętom żyjącym w tym zoo pt. „Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie” oraz albumu polsko-angielskiego pt. „Photobook Pictures of The Nature Education Centre in Lubin”.

**Kontakt do Andrzeja Łużyńskiego: [a.luzynski@gmail.com](mailto:a.luzynski@gmail.com)**

**Z ukłonami:  
Karol Sepielak**